[image: image1.png]

4
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.07.2019

	№
	391-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 16.02.2010 № 40/48
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан, утвержденный постановлением Правительства Кировской области от 16.02.2010 № 40/48 «О предоставлении межбюджетных трансфертов, направленных на активизацию работы органов местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области по введению самообложения граждан», следующие изменения:
1. В пункте 7 слова «, для последующего перечисления
в установленном порядке в бюджеты муниципальных районов, городских округов» исключить.

2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Финансовый орган муниципального района при поступлении межбюджетных трансфертов не позднее следующего рабочего дня перечисляет их в бюджеты городских (сельских) поселений на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации».
3. Пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:
«10. Ответственность за нарушение настоящего Порядка
и недостоверность представляемых в министерство финансов Кировской области документов, указанных в пунктах 5 и 6–1 настоящего Порядка, возлагается на администрации муниципальных районов, городских округов соответственно.
11. При установлении фактов недостоверности документов, представленных в министерство финансов Кировской области, суммы перечисленных межбюджетных трансфертов подлежат возврату за счет средств соответствующих бюджетов».
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
03.06.2019 11:45:00 o:\отдел анализа и прогнозирования доходов\проекты нпа\самообложение\постановление от 16.02.2010 № 40 48\изменения в порядок 2019\изм в порядок.doc

[image: image1.png]